Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов Советского городского

 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
и в муниципальных биюлиотеках
18.01.2023 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2023 г.№ 25

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СОЗДАНИЯ МЕСТ НАКОПЛЕНИЯ ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬ СОДЕРЖАЩИХ ЛАМП НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать создание места накопления отработанных ртуть содержащих ламп на территории Советского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Советский район, г. Зеленокумск, ул. Пушкина, 15.
2. Отделу градостроиельства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края обеспечить информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц через средства массовой информации и на официальном Интернет - Портале Советского городского округа Ставропольского края не реже 1 раза в год об организации создания места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Советского городского округа Ставропольского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Советского городского округа от 14 января 2020 г. № 20 «Об определении места первичного сбора, размещения и организации сбора у потребителей отработанных ртуть содержащих ламп на территории Советского городского округа Ставропольского края».

4. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия

Главы Советского городского округа

Ставропольского края, заместитель
Главы администрации - начальник
Управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации

Советского городского округа
Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ